
D.P. n.57/Serv.1°/S.G.
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L  P R E S I D E N T E
VISTO lo  Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche

ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35, ed in particolare l’art. 6, comma 2 bis; 

VISTE le leggi regionali 28 marzo 1995, n. 22  e in particolare l’art. 3-bis,  come da ultimo

modificato dall’art. 5 della legge regionale 18 marzo 2022, n. 3;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 e  successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17

marzo 2016, n. 3”;

VISTA la  legge  regionale  16  aprile  1986,  n.  19  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,

istitutiva  dell’Ente  lirico  regionale  Teatro  Massimo  Vincenzo  Bellini,  con  sede  in

Catania;

VISTO l’art. 17 della legge regionale 12 maggio 2010,  n. 11 “Misure di contenimento della

spesa  del  settore  pubblico   regionale”   e  il   relativo  D.P.  n.  7/Serv.1°/SG del  20

gennaio 2012; 

VISTO l’art. 3-bis della legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 sopra citato, come da ultimo

sostituito  dall’art.  5  della  legge  regionale  18 marzo 2022, n.  3 e,  in  particolare,  il

comma 2 il quale stabilisce che “I commissari straordinari permangono in carica fino

alla nomina dei titolari da parte del nuovo Governo della Regione che vi provvede non

oltre il termine di centoventi giorni dalla data di proclamazione del Presidente della

Regione neo eletto”; 



 Segue:D.P. n.57/Serv.1°/S.G. Pag 2

VISTO il  D.P.  n.  777/Area  1/S.G.  del  15  novembre  2022,  con il  quale  il  Presidente  della

Regione, proclamato eletto il 13 ottobre 2022, ha costituito il Governo della Regione –

XVIII legislatura;

VISTO il  parere  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della  Regione  n.

049.11.2022 del 17 maggio 2022 secondo il quale l’articolo 3 bis della legge regionale

28 marzo 1995, n. 22,  come modificato dall’articolo 5 della legge regionale 18 marzo

2022,  n.  3  trova  applicazione  anche  agli  organi  di  controllo  con  la  nomina  di

commissari straordinari; 

VISTO        l’articolo 12, comma 19, della legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, che ha disposto

che, al fine di garantire la continuità amministrativa, i Commissari, nominati ai sensi

dell’articolo 3-bis della legge regionale n. 22/1995, come modificato dall’articolo 5

della legge regionale n. 3/2022, sono assegnati allo stesso ente o società nel quale

hanno esercitato l’incarico prima della loro cessazione;

VISTO il  D.P.  n.  502/Serv.1°/SG  dell’11  agosto  2022,  con  il  quale,  in  attuazione  della

deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  414  del  4  agosto  2022,  su  proposta

dell’Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo spettacolo, ai sensi dell’articolo 3

bis  della legge regionale 28 marzo 1995, n. 22, come modificato dall’articolo 5 della

legge regionale 18 marzo 2022, n. 3, in combinato disposto con l’articolo 12, comma

19, della legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, la Dott.ssa Angela Di Stefano, il Dott.

Salvatore Foresta e la  Dott.ssa Donatella Milazzo,  sono stati nominati  Commissari

straordinari  del  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  dell'Ente  lirico  regionale  Teatro

Massimo Bellini  di Catania, fino alla nomina dei nuovi titolari,  da parte del nuovo

Governo della Regione;

VISTA la  nota  prot.  469 del  10 febbraio  2023,  con la  quale   l'Assessore regionale  per  il

turismo lo sport e lo spettacolo, in attesa della definizione delle procedure, già avviate,

per  il  rinnovo del  Collegio  dei  revisori  dei  conti  dell'Ente  lirico  regionale  Teatro

Massimo  “Vincenzo  Bellini”  di  Catania  ha  proposto  la  proroga  dell’incarico  dei

commissari straordinari del Collegio ordinario dei revisori dei conti  dell’Ente lirico

regionale Teatro Massimo “Vincenzo Bellini” di Catania;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 10 febbraio 2023 con la quale, in

conformità  alla  proposta  dell’Assessore  regionale  per  il  turismo,  lo  sport  e  lo

spettacolo, si è proceduto alla conferma e proroga, senza soluzione di continuità, degli

incarichi  dei  Commissari  straordinari  del  Collegio  dei  revisori  dei  conti  dell'Ente

lirico regionale Teatro Massimo “Vincenzo Bellini” di Catania;



 Segue:D.P. n.57/Serv.1°/S.G. Pag 3

RITENUTO di  dovere  dare  attuazione  alla  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  97  del  10

febbraio 2023 sopra citata;

D E C R E T A

ART.1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  in  attuazione  della  deliberazione  della  Giunta

regionale n. 97 del 10 febbraio 2023, sono confermati e prorogati, senza soluzione di continuità,

fino alla ricostituzione del Collegio ordinario dei revisori dei conti,  i Commissari straordinari del

Collegio dei Revisori dei conti  dell'Ente lirico regionale Teatro Massimo “Vincenzo Bellini” di

Catania,  Dott.ssa  Angela  Di  Stefano,  Dott.  Salvatore  Foresta  e   Dott.ssa  Donatella  Milazzo,

funzionari dell’Amministrazione regionale, in servizio a tempo indeterminato,  già nominati con il

D.P. 502/Serv.1°/SG dell’11 agosto 2022.

ART. 2

        Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale del turismo, dello

sport e dello spettacolo, sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana

e per esteso nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge

regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì 22 FEB. 2023
                  Il Presidente

                                                                                Firmato:  SCHIFANI


	​ R E G I O N E S I C I L I A N A

